
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1136/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της Διακήρυξης, περίληψης διακήρυξης και επιτροπής 
διαγωνισμού για τη Δημοπράτηση του έργου: «Ανακατασκευή του κόμβου στη ΒΙ.ΠΕ Δράμας και 
μετατροπή του σε κυκλικό», προϋπολογισμού 715.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19-12-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/411723/6651/13-12-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1136: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 

Δράμας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 14446/11-12-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  

Σας διαβιβάζουμε τα σχέδια του θέματος που αφορούν στην Ανοιχτή Διαδικασία για τη δημοπράτηση 
του έργου «Ανακατασκευή του κόμβου στη ΒΙ.ΠΕ Δράμας και μετατροπή του σε κυκλικό»  και 
σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
Με την υπ’ αριθμό 5512/1-11-2024 απόφαση εντάχθηκε η Πράξη «Ανακατασκευή του κόμβου στη 
ΒΙ.ΠΕ Δράμας και μετατροπή του σε κυκλικό» με Κωδικό ΟΠΣ 6017543 στο Πρόγραμμα Ανατολική 
Μακεδονία, Θράκη, Ταμείου: ΕΤΠΑ, Δράσεις: RSO3.2.α-Παρεμβάσεις βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας και της προσβασιμότητας των πολιτών, με δυο υποέργα(ΑΔΑ: 65ΛΠ7ΛΒ-4Ι2). 
Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν στο υποέργο 1 αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική μελέτη του 
έργου του θέματος η οποία  εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 9705/28-8-2024 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας.  
 Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. Ο 
προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε  715.000,00 € εκ των οποίων 138.387,10 € Φ.Π.Α. 
Επίσης, τα τεύχη δημοπράτησης εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 6377/10-12-2024 ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ 
ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 1 : "Ανακατασκευή του κόμβου στη ΒΙ.ΠΕ Δράμας και 
μετατροπή του σε κυκλικό" της πράξης με κωδικό ΟΠΣ: 6017543. στο Πρόγραμμα «Ανατολική 
Μακεδονία, Θράκη 2021-2027» της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής ΑΜΘ.  
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α)  την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης  
β)  την έγκριση του σχεδίου περίληψης διακήρυξης 
γ) την έγκριση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 
παραγρ. 8α του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως εξής:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μουστακίδου Μαγδαληνή  Π.Ε.  Πολιτικός Μηχανικός,  Πρόεδρος  
2. Σαββουλίδης Γεώργιος Τοπογράφος Μηχανικός, Μέλος 
3. Ουζούνης Ευάγγελος Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.  Παγκάλου Μαρία Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., Πρόεδρος 

ΑΔΑ: Ψ67Ψ7ΛΒ-Β6Ζ



2.  Καρακασίδου Μαρία Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός, Μέλος 
3.  Εφραιμίδης Αναστάσιος Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., Μέλος 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Για το έργο: «Ανακατασκευή του κόμβου στη ΒΙ.ΠΕ Δράμας και μετατροπή του σε κυκλικό», 

προϋπολογισμού 715.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., εγκρίνει: 
α)  το σχέδιο διακήρυξης  
β)  το σχέδιο περίληψης διακήρυξης 
γ)  τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 
παραγρ. 8α του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως εξής:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μουστακίδου Μαγδαληνή  Π.Ε.  Πολιτικός Μηχανικός,  Πρόεδρος  
2. Σαββουλίδης Γεώργιος Τοπογράφος Μηχανικός, Μέλος 
3. Ουζούνης Ευάγγελος Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.  Παγκάλου Μαρία Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., Πρόεδρος 
2.  Καρακασίδου Μαρία Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός, Μέλος 
3.  Εφραιμίδης Αναστάσιος Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., Μέλος 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1136/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 
 

 

 

ΑΔΑ: Ψ67Ψ7ΛΒ-Β6Ζ


		2024-12-20T13:44:41+0200
	Athens




